
　陽春の候、保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本校教育

活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申しあげます。

　標題につきまして、今年度の学校徴収金を下記のとおり徴収いたします。納入方法と納入金額、

振替日をご確認いただき、本日配布いたしました「学校徴収金納入方法の確認について」にてご希

望の納入方法を記入し、各担任へ提出してください。

　選択いただきました納入方法のとおり徴収いたしますので、必ず振替日の前日まで（ただし、前

日が土･日･祝日の場合は、その前日）に学校徴収金口座への入金をお済ませください。

この予算書は年度末まで大切に保管していただきますよう、お願いいたします。

1 納入金額について

単位：円

※ＰＴＡ会費は、1世帯 年間６，０００円(１口５００円×１２か月)が、引き落とされます。

※ＰＴＡ会費は世帯での納入となりますので、兄弟姉妹がおられる場合は下の学年の方で徴収いた

　します。

※一泊移住でバスを利用した場合、借り上げ契約のため不参加の生徒につきましては、バス代金・

　通行料等は返金できませんのでご了承ください。

2 口座振替手数料について

保護者様の銀行口座より振替の際に、１件あたり１１０円の振替手数料がかかります。（きょ

うだいがある家庭は１１０円×人数分の手数料）よって、ご入金の際には、月々の合計金額に

手数料の金額を含めて入金していただきますよう、よろしくお願いいたします。

0 0 20,477

裏面へ続く

合計 7,250 7,227 6,000 0 0

14,477

PTA会費 6,000 6,000

7,660 0 44,059

３年

生徒費 7,250 7,227

合計 7,599 7,600 6,000 7,600 7,600

30,000

PTA会費 6,000 6,000

8,059

積立金 7,600 7,600 7,600 7,200

0 47,024

２年

生徒費 7,599 460

6,000

合計 8,564 8,500 6,000 8,000 8,000 7,960

PTA会費 6,000

9,024

積立金 7,000 1,500 8,000 8,000 7,500 32,000

合計

１年

生徒費 1,564 7,000 460

記

納入金額明細書

振替月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月

2022 年 4 月 19 日

保 護 者 様

大阪市立我孫子南中学校

校 長 松 村 隆

学校徴収金納入について

第１回目の振替日は５月２６日（木）です。



3 納入方法について

(1) りそな銀行での口座振替の方

⓵ 一括払いを希望される方

単位：円

※口座振替１回につき１１０円の手数料が必要です。（兄弟姉妹がおられる場合でも1人ずつ必要）

※一括納入の口座振替は５月２６日（木）のみです。残高不足等により振替不能となった場合、現

　金で全額納入となります。再振替等はありませんのでご注意ください。

⓶月払いを希望される方

単位：円

※口座振替１回につき１１０円の手数料が必要です。（兄弟姉妹がおられる場合でも1人ずつ必要）

※残高不足等のより振替不能となった場合、現金納入となります。

(２) 学校（事務室）へ現金納入の方

　毎月、振替日前に納入通知書を配付いたしますので、納入期限までに本校（事務室）へ納入して

　ください。できるだけ保護者の方が直接事務室まで納入をお願いします。お子様を通じて納入さ

　れる場合は紛失等の事故防止のため、登校後すぐに事務室まで納入いただきますよう、お願いい

　たします。

※一度提出いただきました納入方法を年度途中での変更はいたしかねますので、ご了承ください。

ご不明な点等がございましたら、本校（事務室）までご連絡ください。

TEL：（０６）６６９８－６３１０

8,110

2年 7,709 7,710 6,110 7,710 7,710学年

1年 8,674 8,610 6,110 8,110

3年 7,360 7,337 6,110

振替日 5/26 (木) 6/27 (月) 7/26 (火) 8/26 (金) 9/26 (月)

20,477 110 20,587

振替月 5月 6月 7月 8月 9月

１年

 5/26 (木)

47,024 110 47,134

２年 44,059 110 44,169

３年

学年 口座振替日 徴収額 振替手数料 合計


